
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                     

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 27 del 20.05.2014 

OGGETTO:   

  
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE SPECIALE 

PERMANENTE DI CONTROLLO E GARANZIA, IN SOSTITUZIONE DEI 

CONSIGLIERI MAGNI E BOSCAGLI 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno venti (a partire dalle ore 19,15) del mese di maggio 

nella Sala Consiliare della Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione. 

Risultano presenti i signori Consiglieri:  

 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

        

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Virginio Brivio – Sindaco X  Giorgio Gualzetti X  

Alfredo Marelli – Pres. Consiglio  X  Alberto Invernizzi X  

Stefano Citterio X  Alessandro Magni X  

Salvatore Rizzolino X  Ezio Venturini X  

Stefano Angelibusi  X Richard Martini X  

Andrea Frigerio X  Stefano Chirico  X 

Michaela Licini  X Ivan Mauri X  

Luigi Marchio X  Filippo Boscagli X  

Raffaella Cerrato  X Antonio Pasquini X  

Marco Caccialanza X  Angela Fortino X  

Viviana Parisi X  Dario Romeo  X 

Giorgio Buizza X  Giuseppe Fusi X  

Alberto Colombo X  Giacomo Zamperini X  

Jacopo Ghislanzoni X  Cinzia Bettega  X 

Casto Pattarini X  Lamberto Bodega  X 

Antonio Pattarini X  Stefano Parolari X  

Irene Riva X  Giorgio Siani  X 

Giuseppino Tiana X  Giulio De Capitani X  

Ciro Nigriello X  Giovanni Colombo X  

Eugenio Milani X  Pierino Locatelli  X 

Francesco Bellangino X    T O T A L E       32 9 

                  

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Alfredo Marelli, assistito dal Vice 

Segretario Generale, Flavio Polano. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

Buizza  – A. Colombo – Martini 

 

 



Il Presidente chiede agli scrutatori di disporsi accanto all’urna per la votazione segreta e chiede al 

Vice Segretario di chiamare i consiglieri alla votazione. 

Rientrano i Consiglieri Bettega e Romeo. Presenti 34 assenti 7: Angelibusi, Bodega, Cerrato, 

Chirico, Licini, Locatelli, Siani 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che:  

 l’art. 12 del vigente Statuto Comunale dispone: “Il Consiglio Comunale si avvale di una 

commissione speciale permanente con funzioni di controllo e garanzia alla quale è 

attribuito il compito di effettuare verifiche periodiche e di presentare al Consiglio relazioni 

illustrative dei risultati e dell’attività esercitata. La commissione può formulare proposte e 

suggerimenti in merito alla trasparenza ed allo snellimento dei procedimenti amministrativi 

nonché formulare, su richiesta dell’amministrazione comunale, pareri preventivi su tali 

materie”; 

 l’art. 22 del regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale prevede che: “La 

commissione è composta da sette consiglieri comunali, di cui quattro appartenenti alla 

maggioranza e tre alla minoranza. Alla nomina provvede il Consiglio Comunale con 

votazioni a schede segrete e con voto limitato a quattro. Risulteranno eletti i primi quattro 

consiglieri di maggioranza ed i primi tre consiglieri di minoranza. A parità di voti è 

proclamato eletto il più anziano di età. Nel caso di numero insufficiente di eletti (meno di 

quattro per la maggioranza e meno di tre per la minoranza) le votazioni proseguiranno ad 

oltranza” 

 con deliberazione consiliare n. 8 in data 26.04.2010, il Consiglio Comunale ha nominato i 

seguenti Consiglieri Comunali quali componenti della Commissione speciale permanente di 

controllo e garanzia: 

 Stefano ANGELIBUSI – Consigliere Comunale di maggioranza (n. 23 preferenze) 

 Stefano CITTERIO – Consigliere Comunale di maggioranza (n. 23 preferenze) 

 Alberto INVERNIZZI – Consigliere Comunale di maggioranza (n. 22 preferenze) 

 Alessandro MAGNI – Consigliere Comunale di maggioranza (n. 21 preferenze) 

 Stefano PAROLARI – Consigliere Comunale di minoranza (n. 14 preferenze) 

 Filippo BOSCAGLI – Consigliere Comunale di minoranza (n. 13 preferenze) 

 Dario ROMEO – Consigliere Comunale di minoranza (n. 12 preferenze) 

 

- Dato atto che: 

 con nota del 14.4.2014, acquisita agli atti con n. prot. 21642 del 15.04.2014, il  consigliere   

Alessandro Magni ha comunicato di: “rassegnare le proprie dimissioni da: 

a) Vicepresidente di commissione consiliare; 

b) Membro della commissione speciale permanente di garanzia e controllo”; 

 con nota del 24.4.2014, n. prot. 23439, il consigliere Filippo Boscagli ha comunicato le 

dimissioni dalla commissione controllo e garanzia. 

 

- Rilevata, quindi, la necessità di nominare due componenti della commissione speciale permanente 

di controllo e garanzia, in sostituzione dei consiglieri Magni e Boscagli, dimissionari; 

 

- Considerato che, in virtù della composizione prevista dal comma 2 del sopracitato art. 22 del 

regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale: 



 il componente nominato in sostituzione del consigliere Magni dovrà essere espressione della 

maggioranza consiliare; 

 il componente nominato in sostituzione del consigliere Boscagli dovrà essere espressione 

della minoranza consiliare; 

 

- Si procede, quindi, con l’assistenza degli scrutatori, alla votazione a scrutinio segreto, ottenendo il 

seguente risultato: 20 schede valide a favore del Consigliere Venturini (Maggiornaza), 11 schede 

valide a favore del Consigliere Martini (Minoranza), 2 schede bianca, 1 scheda nulla 

 

- Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la premessa narrativa della presente deliberazione, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

2) di nominare il consigliere comunale Ezio Venturini, (Maggioranza) componente della 

commissione speciale permanente di controllo e garanzia, in sostituzione del consigliere 

dimissionario Alessandro Magni; 

 

3) di nominare il consigliere comunale Richard Martini, (Minoranza) componente della 

commissione speciale permanente di controllo e garanzia, in sostituzione del consigliere 

dimissionario Filippo Boscagli; 

 

4) di dare atto che  la Commissione speciale permanente di controllo e garanzia è costituita dai 

seguenti consiglieri: 

 

 Stefano ANGELIBUSI – Consigliere Comunale di maggioranza  

 Stefano CITTERIO – Consigliere Comunale di maggioranza  

 Alberto INVERNIZZI – Consigliere Comunale di maggioranza  

 Ezio VENTURINI – Consigliere Comunale di maggioranza  

 Stefano PAROLARI – Consigliere Comunale di minoranza  

 Richard MARTINI – Consigliere Comunale di minoranza  

 Dario ROMEO – Consigliere Comunale di minoranza  

 

Il Presidente Marelli informa che il giorno seguente si provvederà a fornire ufficiale comunicazione 

della nuova composizione della Commissione Speciale Permanente di Controllo e Garanzia al 

Presidente Romeo. 

 

Esce il consigliere A. Colombo. Presenti 33 assenti 8: Angelibusi, Bodega, Cerrato,  Chirico, 

Colombo A.,  Licini , Locatelli ,  Siani  

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

   

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE     IL VICESEGRETARIO GENERALE 

       F.to      Alfredo Marelli       F.to     Flavio Polano 

    

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  05.06.2014  e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi fino al   20.06.2014  ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                                   

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì, 05.06.2014                                                                   F.to    Paolo Codarri 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  

       

            

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,              Paolo Codarri  

  

 
 
                                                    

 


